Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Cursus studiorum monasticorum, sive series sublimium disciplinarium - Cod. Ettenheim-Münster 99-110

Index rerum omnium tam in duobus tractatibus de doctrina christ. et stuta
rel. quam in univ. philosophia contentarum - Ettenheim-Münster 106

Cartier, Gallus

[S.l.], [18. Jahrh.]

M

[urn:nbn:de:bsz:31-110995](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-110995)

Logica. Unde sic dicta et quid secundum vim nominis significet. Definitur ars bene utendi ratione in rerum cognitione acquirenda tam ad sui ipsius, quam aliorum institutionem; quod fit, si mentis nostrae cogitationes ad verum dirigantur, prova. Log. n. 6. Mentis cogitationes seu operationes, quas ad verum dirigit Logica quatuor numerantur, Conceptus sibi, seu Apprehensio; Iudicium; Discursus; et Dispositio, seu Methodus: quid sint, ib. n. 7. Haec mentis operationes sola natura sine eliciuntur, ib. n. 8. Quid circa eas praestet Logica, ib. et n. 9. Logica in quatuor partes dividitur, in prima agit de Ideis; in secunda de Iudicio; in tertia de Discursu; in quarta de Methodo, ib. n. 10.

Logica artificialis est utilissima; imò quodammodo necessaria ad ceteras scientias in statu perfectò acquirendas, ib. n. 11. et seqq.

Quatuor mentis cogitationes seu operationes, quatenus ad verum dirigenda, sunt objectum totale logicae, ib. n. 12. et seqq.

Logica est scientia proprie dicta, ib. n. 22. et seqq. eaque practica, ib. n. 24. et seqq. Est etiam ars, ib. n. 27. et seqq. Dividitur in docentem et utentem, an utraque unus idemque habitus, an diversus, ib. n. 31. et seqq. Item Quaerit. Philos. ex Log. Quaerit. 4. n. 34. et seqq.

Longitudo terrestris. Unde spectetur, et in quo illius gradus numerentur; unde illius initium duatur; quomodo definiatur, Phys. partic. p. i. c. 4. §. 1. n. 118. Quomodo cuiusque terrestris vel maritimi loci longitudo reperitur, ib. n. 119.

Lucretius carus. Quis fuerit, p. Broem. Philos. n. 4. in not.

Lumen. Opiniones eorum, qui lumen qualitatem esse voluit, referuntur et refutantur, Phys. Univ. c. 5. §. 1. n. 200. et seqq.

Lumen est vera substantia, ib. n. 204. Luminis reflexio quomodo fiat, ib. n. 209. Illius refractionis quomodo fiat, ib. n. 210.

Luna. An proprio lumine luceat, necnon inter majora Sydera sit recensenda, Phys. partic. p. i. c. 2. §. 4. n. 46. Quanam ipsius figura; ejusque opacitas demonstratur. Ambitabitabilis, ib. n. 47. Quanam sint ejus motus, ib. n. 48. et 49. Quomodo et in quibus punctis ellipticam interset, ib. n. 50. Quando eclipsim patiatur, ibid.